
COMUNE DI MONTEGALDELLA
PROVINCIA DI VICENZA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 2 DEL 22-03-2023

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2023/ 2024/ 2025 PROVVEDIMENTO N. 1 APPROVATO DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 8 DEL 07/02/2023.

Oggi  ventidue del mese di marzo dell'anno duemilaventitre alle ore 20:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Piccoli Ciro Presente Zanettin Jessica Assente
Perilongo Fabio Presente Bonetto Thomas Presente
Dal Molin Alessandro Presente Stimamiglio Leonardo Assente
Girardi Cristiana Presente Carli Alessandro Presente
Marcolin Mauro Egidio Presente Stocchero Simone Presente
Marcante Leonardo Presente

Presenti    9 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ALBANO MARCO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Piccoli Ciro nella sua qualità di SINDACO,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 22-03-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2023/ 2024/ 2025 PROVVEDIMENTO N. 1 APPROVATO DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 8 DEL 07/02/2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco cede la parola al vicesindaco Perilongo che illustra la variazione segnalando il
mutuo di € 250.000 per la realizzazione del secondo stralcio di via Lampertico.

VISTA la deliberazione n° 8 in data 7/21/2023 (allegato n. 1) con le quali la Giunta
Comunale ha approvato, con i poteri previsti dall’art. 42 ultimo comma del D.Lgs.
267/2000, le modifiche in via d’urgenza di alcuni stanziamenti di entrata e di spesa in
conto capitale;

CONDIVISE nel merito sia le ragioni di urgenza che le motivazioni specifiche che
hanno indotto la Giunta ad approvare la suddetta variazione;

VERIFICATO che con le variazioni approvate vengono mantenuti gli equilibri di
bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché degli equilibri
inerenti i vincoli di finanza pubblica;

VISTO il parere favorevole, espresso dal Revisore Unico dei Conti sulle predette
variazioni (allegato n. 2);

RITENUTO, quindi, di poterla ratificare a tutti gli effetti;

CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente
verbale, la conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo statuto e ai
regolamenti;

ACQUISITI i pareri - inseriti in preambolo - in ordine alla regolarità tecnica e alla
regolarità contabile della proposta espressi dal Responsabile dell’Area Finanziaria;

UDITA la relazione del vicesindaco

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese,

D E L I B E R A

Di ratificare, ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 42 ultimo comma del D.Lgs.1.
267/2000, le variazioni al bilancio di previsione 2023 approvate dalla Giunta
Comunale con deliberazione n° 8 in data 7/02/2023, allegata al presente atto
(allegato n. 1) come parte integrante e sostanziale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 22-03-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 3 del 15-
02-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 22-03-2023



COMUNE DI MONTEGALDELLA

OGGETTO RATIFICA VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2023/ 2024/ 2025 PROVVEDIMENTO N. 1 APPROVATO DALLA
GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N. 8 DEL 07/02/2023.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Piccoli Ciro DOTT. ALBANO MARCO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 22-03-2023


